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Czas przed Wielkanocą to nie tylko przygotowania w ujęciu duchowym. W wielu
przypadkach to również przedświąteczne porządki - gruntowne czyszczenie domu oraz
wiele godzin spędzonych w kuchni na przygotowaniu świątecznego obiadu dla rodziny. Czy
wszystkie urządzenia, które nam w tym pomogą rzeczywiście dobrze spełnią swoje zadanie
postanowiła sprawdzić Inspekcja Handlowa na zlecenie Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów.

UOKiK nie tylko zajął się badaniami jakości sprzętów, które każdy z nas w domu potrzebuje, ale również
przygotował dla wszystkich konsumentów krótki poradnik, czym się kierować w czasie wyboru sprzętów
wyposażenia domowego. Dzięki działaniom Inspekcji Handlowej w wielu przypadkach nie musimy się obawiać
zakupu sprzętów, które odpowiednich norm nie spełniają, jednak i tak należy dobrze przemyśleć swoje zakupy.

Jako pierwsze UOKiK postanowił sprawdzić odkurzacze. W tym wypadku konsumenci powinni przede wszystkim
zwrócić uwagę na etykietę energetyczną, która zawsze musi znajdować się w widocznym miejscu takiego
urządzenia. Ważna jest klasa efektywności energetycznej – A+++ to zdecydowanie najlepszy wybór, gdyż urządzenie
zużywa najmniej energii. Wyniki kontroli prowadzonej przez Inspekcję Handlową, prowadzonej w III kwartale 2017
roku doprowadziły do zakwestionowania około 5% dostępnych odkurzaczy, ze względu na brak informacji o klasie
efektywności energetycznej.

Kolejnym domowym niezbędnikiem, który został sprawdzony przez IH są detergenty. Jako pierwsze wskazano
płyny do mycia naczyń tym wypadku ważna jest zawartość środków anionowo-czynnych, które odpowiadają za
jego skuteczność. Wysoka zawartość tych środków to od 15-30%, wtedy ich działanie powinno być zadowalające.
Warto również sprawdzić listę alergenów.

Kolejnym punktem na liście przygotowanej przez UOKiK były proszki do prania. Te powinno się dobierać w
zależności od rodzaju i koloru tkaniny, dzięki temu się zniszczą się one zbyt szybko - węglany zmniejszają
twardość wody, zwiększają efektywność prania; krzemiany zabezpieczają przed korozją w pralkach;
zeolity ułatwiają zwilżanie pranych ubrań; fosfoniany poprawiają jakość prania; tlenowe środki
wybielające usuwają plamy z białych tkanin w temperaturze ok. 80 st. C; TAED – aktywator wybielaczy,
powoduje, że proszek jest aktywny już w temperaturze 40-50 st. C – wylicza UOKiK, jednocześnie podkreślając,
że na detergentach informacje o składzie i działaniu powinny być opisane w języku polskim.

Jako ostatnie pod lupę IH trafiły naczynia żaroodporne, które powinny nie tylko wytrzymywać wysokie
temperatury, ale również posiadać oznaczenie: PN-EN 13834+A1:2009, które wskazują na to, że zostały one
sprawdzone pod kątem bezpieczeństwa. Warto również zastanowić się z czego wykonane są uchwyty, one również
powinny być dostosowane do wysokich temperatur, gdyż w przeciwnym razie w piekarniku mogą wydzielać
szkodliwe substancje. W czasie kontroli prowadzonej przez IH, zakwestionowane zostało blisko 37% sprawdzonych
naczyń. W większości było to spowodowane brakiem odpowiednich oznaczeń i opisów, niektóre z nich, badane w
warunkach laboratoryjnych, nie wytrzymywały wysokich temperatur.

Jak wskazuje Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zaopatrując się w elementy podstawowego wyposażenia
domu, warto zwrócić uwagę na ich jakość. W przeciwnym razie można trafić na produkt, który zbyt szybko ulegnie
zniszczeniu, bądź też w jakiś sposób zaszkodzi domownikom.
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